

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
Dipartimento Servizi Tecnici

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori necessari per la demolizione dell'ex Aula di Mineralogia, sita nell'area del Plesso Centrale Universitario e ripristino della pavimentazione del cortile interno

COMMITTENTE: Università degli Studi di Messina

Messina, 08/05/2020

IL TECNICO
Ing. Salvatore Ferrara

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	overflow (SpCap 1)							
	DEMOLIZIONE FABBRICATO (SpCat 1)							
1 01.03.01 08/05/2020	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al ... sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m ³ vuoto per pieno Demolizione fabbricato *(H/peso=6,20+0,50)		25,00	10,500	6,700	1'758,75		
	SOMMANO m ³					1'758,75	14,87	26'152,61
2 01.03.05 08/05/2020	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 ,1.3.2 , 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comp ... periori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m ³ e per ogni km Materiali da demolizione fabbricato: Incidenza 30% Vedi voce n° 1 [m ³ 1 758.75]	10,00	0,30			5'276,25		
	SOMMANO m ³ x km					5'276,25	0,42	2'216,03
	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE CORTILE (SpCat 2)							
3 01.05.05 08/05/2020	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenien ... delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni m ³ di rilevato assestato		25,00	10,500	0,300	78,75		
	SOMMANO m ³					78,75	19,71	1'552,16
4 03.01.01.002 08/05/2020	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratu ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 Massetto per ripristino pavimentazione cortile		25,00	10,500	0,200	52,50		
	SOMMANO m ³					52,50	128,18	6'729,45
5 03.02.04 08/05/2020	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Armatura massetto (d=8 mm maglia 20*20 cm) sovrapposizioni 10%	0,10	25,00 25,00	10,500 10,500	4,080 4,080	1'071,00 107,10		
	SOMMANO Kg					1'178,10	2,50	2'945,25
6 05.01.10.002 08/05/2020	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... atura nonchè ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte collocato all'esterno degli edifici massetto posa pavimentazione		25,00	10,500		262,50		
	A R I P O R T A R E					262,50		39'595,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					262,50		39'595,50
	SOMMANO m ²					262,50	13,29	3'488,63
7 06.02.04.002 08/05/2020	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta e a perfetta regola d'arte. - spessore compreso fra 28 e 35 mm. per elementi di formato 20x40 cm o 30x40 cm o 30x50 cm pavimentazione		25,00	10,500		262,50		
	SOMMANO m ²					262,50	65,69	17'243,63
	ONERI DELLA SCIUREZZA (SpCat 3)							
8 26.01.30 08/05/2020	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutto il cantiere e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori. Cancello accesso cantiere	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO m ²					8,00	38,42	307,36
9 26.01.27 08/05/2020	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata meta ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Recinzione di cantiere *(lung.=15+10+5)		30,00		2,000	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	18,64	1'118,40
10 26.02.16 08/05/2020	Abbattimento di polveri eseguito con acqua nebulizzata mediante autobotte dotata di motopompa con portata di 10 l/min e prevalenza 2 ATM. Comprensivo del nolo dell'autobotte ... 6.000 l con operatore, tubazione e lancia, dei consumi ed ogni altro onere di funzionamento. Per ogni ora o frazione.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	90,11	1'802,20
11 26.07.01.001 08/05/2020	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	390,91	390,91
12 26.07.02.001 08/05/2020	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, compresi oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	488,66	488,66
13 26.03.01.002	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o							
	A R I P O R T A R E							64'435,29

